
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от 20.05.2025г. № 1 3 

п.г.т. Анна 

О внесении изменений в Положение 
« О порядке рассмотрения обращений 
и об организации личного приема граждан 
в Ревизионной комиссии Аннинского 
муниципального района Воронежской области» 

В соответствии с Федеральным законом №480-ФЗ от 04.08.2023г. «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О порядке р а с с м о т р е н и я о б р а щ е н и й г р а ж д а н 
Российской Ф е д е р а ц и и » №59 ФЗ oi 02.05.2006г.. в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством 

Приказываю: 
1 .Внести изменение в Положение «О порядке рассмотрения обращений и об 

организации личного приема граждан в Ревизионной комиссии Аннинского 
муниципального района Воронежской области». 

2. В пункт 2 «Порядок рассмотрения обращений граждан» после п. 2.1. добавить 
пункты: «2.1.1. Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном 
порядке указывает либо наименование государственного органа или органа местного 
самоуправления, в которые направляет обращение в письменной форме, либо фамилию, 
имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего 
лица, а также свои фамилию, имя. отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по 
которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, 
излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату. 

2.1.2. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к 
обращению в письменной форме документы и материалы либо их копии. 
2.1.3. Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного 
самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит 
рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В 
обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество 
(последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует 
адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Гдином портале или в иной 



информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, 
обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по которым 
должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин 
вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в 
электронной форме». Далее следует п.2.2.В остальном пункты положения остаются 
неизменными. 

Председатель ревизионной комиссии 
Аннинского муниципального района /у Левша С В . 


